
 

 

W dniu 14 czerwca 2021r. zawarta została umowa pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim                            
a Powiatem Poznańskim na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (zwanego dalej 
„RFRD”) inwestycji „Rozbudowa/przebudowa drogi powiatowej nr 2400P Napachanie - Złotkowo na 
odc. Napachanie – Rokietnica” 50 % kosztów kwalifikowalnych inwestycji. 

Zgodnie z zapisami umowy i późniejszymi aneksami koszt całkowity objętego 
dofinansowaniem zakresu inwestycji wynosi 10.652.931,79zł z czego 44,25% tj. kwota 4.714.224,10zł 
sfinansowane zostanie z RFRD. 

 
Zadanie realizowane jest przez Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, który w dniu 1 września 

2021r. zawarł umowę z konsorcjum firm Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A. oraz 
Wykonawstwo, Projekty i Nadzory "WPN" Maciej Stasiak na wykonanie zadania. Zgodnie z zapisami 
umowy i późniejszymi aneksami koszt realizacji całego przedsięwzięcia (koszty kwalifikowalne 
finansowane w części z RFRD i koszty niekwalifikowalne) wynosi 13.894.038,34zł. 

 
Wkład własny Powiatu Poznańskiego, pozostała część kosztów kwalifikowalnych i całość 

kosztów niekwalifikowalnych, finansowana jest z budżetu Powiatu Poznańskiego i Gminy Rokietnica. 
 
Głównym celem i planowanym efektem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa wszystkich 

uczestników ruchu drogowego (kierowców, pieszych i rowerzystów), jak również podniesienie 
komfortu dojazdu do DW184 z kierunku m. Rokietnica oraz dostępu lokalnej społeczności do ośrodków 
społeczno-kulturalnych i instytucji zlokalizowanych w m. Rokietnica, która jest przede wszystkim 
siedzibą władz gminy. Poprawa bezpieczeństwa ruchu niechronionych użytkowników drogi zostanie 
zapewniona poprzez budowę ciągów komunikacji pieszej i rowerowej odseparowanych od ruchu 
pojazdów na jezdni. Wyprowadzenie rowerzystów na ciągi komunikacyjne dla nich przeznaczone oraz 
budowa chodników na odcinkach, gdzie dotychczas piesi poruszali się poboczem drogi, zminimalizuje 
ilość możliwych miejsc kolizyjnych w zakresie zdarzeń z pojazdami. 

Inwestycja zaplanowana została do realizacji w latach 2021-2022.  

Informacje o postępach prac można znaleźć na stronie Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. 

 


